
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 303 del 22/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 303 del 22/04/2020 
 

Determina N. 22 del 22/04/2020 
PROPOSTA N. 374 del 20/04/2020 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REVISIONE STRAORDINARIA INVENTARIO  

BENI MOBILI E IMMOBILI – LIQUIDAZIONE DELLA SPESA IN FAVORE DELLA 

SOCIETÀ TINN srl – CIG: Z0425D1760 
 
Premesso che: 

- Con l’avvio della contabilità economico patrimoniale armonizzata, il Comune di Montorio al 

Vomano, è obbligato ad avere necessariamente un “inventario aggiornato e coerente con la 

contabilità dell’Ente” ed a codificare le varie voci dell’inventario secondo il Piano dei Conti 

Integrato (all. 6, D. Lgs. 118/2011). 

- È necessario, pertanto, procedere ad una revisione straordinaria dell’inventario al 01.01.2018 

così da avere una cognizione reale del patrimonio comunale e del suo valore, classificare le 

singole voci dell’inventario secondo l’allegato 6, del D. Lgs. 118/2011 e determinare il valore 

delle immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie, in conformità a quanto previsto dal 

principio 9.3 dell’allegato 4/3 del D. Lgs. 118/2011. 

 

Considerato che la società TINN S.r.l.,  mette a disposizione su piattaforma in uso presso l’Ente le 

soluzioni applicative software che interagiscono al sistema in dotazione e con l’avvio a regime della 

contabilità, ragion per cui  risulta qualificata a garantire il regolare svolgimento del servizio nei termini 

previsti, atteso che lo stesso deve essere attivato a far data dalla sottoscrizione ed accettazione della 

trattativa con unico operatore,  in considerazione anche che la stessa società eroga servizio di 

assistenza su specifici sistemi operativi gestionali e prodotti esistenti, installati a suo tempo presso la 

sede dell’Ente;    

 

Atteso che l’art. 1, c. 450 della l. 296/2006 e ss.mm.ii., prevede l’obbligo, anche per le 

Amministrazioni Comunali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure; 

 

Richiamata il provvedimento di affidamento nr. 107 del 12.12.2018 Reg. Gen. 996, con la quale: 

 

 è stato conferito ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 18/04/2016 nr. 50, alla società TINN S.r.l.   Via 

G. De Vincentiis, snc   Teramo   c.f. – P.IVA 00984390674, l’attivazione del servizio di “Supporto 

alla revisione straordinaria del patrimonio dei beni mobili e immobili” dell’Ente; 

 

 approvato l’offerta formulata dalla società TINN S.r.l. . attraverso la piattaforma del MePa per 

un importo pari ad € 7.500,00 oltre € 1.650,00 per IVA al 22%, ovvero complessivamente € 

9.150,00;  

 

 proceduto all’affidamento diretto mediante Trattativa Diretta sul MEPA con  l’operatore 

economico TINN S.r.l.   Via G. De Vincentiis, snc   Teramo   c.f. – P.IVA 00984390674, giusta 

trattativa diretta il cui identificativo è il n. 733568 del 10.12.2018 – prot. 17000 in atti; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 303 del 22/04/2020 

 è stato assunto l’impegno di spesa pari a € 9.150,00 compresa di IVA, che trova imputazione 

contabile al Cap. 3971 sotto la voce “utilizzo di sanzioni derivanti dal rilascio dei permessi  di 

costruire” gestione residui del redigendo bilancio; 

 

Dato atto che, la società TINN S.r.l.   Via G. De Vincentiis, snc   Teramo   c.f. – P.IVA 00984390674  ha 

regolarmente svolto il  servizio in argomento giusto rapporto di attività fino a tutto il 13.05.2019  e ha 

emesso la fattura nr. 0002100313 del 27.06.2019 per un importo di  € 7.500,00 oltre a € 1.650,00 

per IVA al 22%, ovvero complessivamente € 9.150,00, pervenuta al protocollo dell’Ente il 27.06.2019 

acclarata al nr. 9372;   

 

Dato atto che al seguente affidamento è stato attribuito il seguente codice: 

 CIG: Z0425D1760, fornito telematicamente dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

Accertato che, la società TINN srl,  è in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali, giusto 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

 

Ritenuto di dover adottare formale provvedimento di liquidazione della spesa in favore della suddetta 

società; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il D.P.R. 207/10, Regolamento nella parte ancora in vigore; 

 

Visto il D.lgs.18 Agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.); 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

del provvedimento del Sindaco nr. 16865 del 09/12/2019 con il quale è stato individuato e 

incaricato quale Responsabile del Servizio, l’ing. Caterina Mariani, così come stabilito dagli art. 

8 e 10 del C.C.N.L, del 31/03/1999; 

 

della deliberazione della Giunta Municipale nr. 118 del 17.05.2019, i.e., con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2019/2021, 

affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

 

dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e 

dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai 

sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

D E T E R M I N A 

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle 

competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs.18 agosto 

2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa: 

 

1. dare atto che, la società TINN S.r.l.   Via G. De Vincentiis, snc   Teramo   c.f. – P.IVA 

00984390674, ha regolarmente svolto il  servizio in argomento e ha emesso il documento fiscale 

predetto in narrativa;    

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 303 del 22/04/2020 

2. procedere alla liquidazione della spesa in favore della  la società TINN S.r.l.   Via G. De 

Vincentiis, snc   Teramo   c.f. – P.IVA 00984390674, per il servizio reso in parola; 

 

3. approvare il documento fiscali emessi dalla TINN S.r.l.   Via G. De Vincentiis, snc   Teramo   c.f. 

– P.IVA 00984390674 ed elencato nel seguente prospetto:  

Nr.  Data  
Data e Protocollo  

Ente 

 

Importi 

   Imponibile 
Imposte  

(IVA 22%) 

Totale 

Fattura 

 

0002100313 

 

27.06.2019 27.06.19/9372 

 

€   7.500,00 

 

€ 1.650,00 

 

€  9.150,00 

 

4. provvedere a pagare alla ditta società TINN S.r.l.   Via G. De Vincentiis, snc   Teramo   c.f. – 

P.IVA 00984390674,  il predetto documento fiscale dell’importo di €. 9.150,00, compreso di 

IVA, mediante emissione di bonifico bancario sul seguente codice IBAN 

IT19J0311115300000000010497 – trattasi di conto dedicato nel modo che segue:  

 per € 7.500,00 quale somma dovuta alla società in parola,  accreditando sul predetto 

conto corrente bancario;  

 per € 1.650,00 quale importo dell’IVA al 22% sulla predetta fattura da trattenere e 

versare all’Erario, in ottemperanza alla normativa di cui alla “Scissione dei pagamenti 

Split Payment”; 

 

5. dare atto che la spesa per il servizio in argomento pari a € 22.353,52 compresa di IVA al 22%, 

trova imputazione contabile al Cap. 3971 sotto la voce “utilizzo di sanzioni derivanti dal rilascio 

dei permessi di costruire” gestione residui del redigendo bilancio,  giusta determina di impegno 

nr. 996 del 12.12.2018.  

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale On-Line  ed è 

trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. 

Caterina MARIANI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861-

502217. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 374 del 20/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Ing.  MARIANI CATERINA in data 

22/04/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 374 del 20/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 303 del 22/04/2020 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 101 1 1139 TINN SRL 9.150,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 22/04/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 452 

Il 22/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 303 del 22/04/2020 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REVISIONE STRAORDINARIA INVENTARIO  

BENI MOBILI E IMMOBILI – LIQUIDAZIONE DELLA SPESA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ 

TINN srl – CIG: Z0425D1760 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 22/04/2020.1 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


